
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 16.10.2018 № 994 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Пример-
ное положение об оплате труда 
работников автономных муници-
пальных организаций в сфере об-
разования 

 

 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федера-

ции, постановлением Правительства Новгородской области от 13.09.2018     

№ 449 «Об утверждении Порядка предоставления в 2018-2022 годах бюдже-

там муниципальных районов и городского округа Новгородской области 

иных межбюджетных трансфертов на оказание финансовой поддержки уча-

стникам Программы «Учитель для России», постановлением Администрации 

Парфинского муниципального района от 16.02.2015 № 98 «О системе оплаты 

труда работников муниципальных (бюджетных, автономных) учреждений, 

созданных Парфинским муниципальным районом» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работни-

ков автономных муниципальных организаций в сфере образования, утвер-

жденное постановлением Администрации муниципального района от 

10.03.2017 № 125: 

1.1. Дополнить пункт 3.16 раздела 3 «Оплата труда работников органи-

зации (за исключением руководителя организации, заместителя руководите-

ля, главного бухгалтера организации)» абзацем следующего содержания: 

«финансовая поддержка участников Программы «Учитель для Рос-

сии»». 

1.2. Добавить раздел 3 «Оплата труда работников организации (за ис-

ключением руководителя организации, заместителя руководителя, главного 

бухгалтера организации)» пунктом 3.22 следующего содержания: 

«3.22. Участникам программы «Учитель для России» устанавливается 

ежемесячная выплата с учетом налога на доходы физических лиц в размере 

22989,0 рублей.». 

 



2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.09.2018. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы администрации муниципального района О.В. 

Михайлову. 

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 


